CÂMARA DOS DEPUTADOS

                 COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Of. Sec. n. 83/09                                                           Brasília, 30 de abril de 2009.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado JULIO DELGADO
Gab. 323  Anexo IV

Assunto: Cópia do Aviso n° 533-Seses-TCU-Plenário referente à PFC 35/2007

      Senhor Deputado,

De ordem da Presidenta desta Comissão, Deputada Ana Arraes,

encaminhamos, em anexo, para conhecimento de Vossa Excelência, cópia do Aviso n°

533-Seses-TCU-Plenário enviado a esta Comissão pelo Tribunal de Contas da União,

referente à PFC 35/07, que “Propõe que a Comissão de Defesa do Consumidor, fiscalize o

Ministério da Defesa, a Agência Nacional de Aviação Civil - Anac e a Infraero Aeroportos

Brasileiros, em sua atuação de controle, administração e segurança do transporte aéreo de

passageiros e suas relações com as empresas aéreas.”, cuja relatoria coube a Vossa

Excelência.

Respeitosamente,

                 Lilian de Cássia Albuquerque Santo s

                                       Secretária

 Endereço: Anexo II - Sala 152-C - Pavimento Superior - CEP: 70160-000 - BRASÍLIA-DF

Telefones: (61) 3216-6922 -        Fax: (61) 3216-6925 - E-mail: cdc.decom@camara.gov.br